[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 июня 2023 г. №130
Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях MP «Лакский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования, в зависимости от условий присмотра и ухода

на территории MP «Лакский район»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан№198 от 30.05.2023 года «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком государственных в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в зависимости от условий присмотра и ухода на территории Республики Дагестан», администрация МР «Лакский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить
c l июля 2023 года размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях муниципального района «Лакский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования, в зависимости от условий присмотра и ухода на территории MP «Лакский район» в  размере:

- дети от 1 года до  3 лет -  600 рублей в месяц;
- дети с 3 лет до 7 лет - 700  рублей в месяц

2. Настоящее постановление вступает в силу c l июля 2023года.

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов